
APSTIPRINĀTS                                                                                   

ar VAS “Latvijas dzelzceļš”  

valdes 2024.gada 17.septembra 

lēmumu Nr.VL-1.6/296-2024 

 

 

Vilces strāvas elektroenerģijas piegādes pakalpojuma  cenas aprēķina algoritms 

 

Vilces strāvas elektroenerģijas piegādes  pakalpojuma 1 kWh elektroenerģijas cena 

tiek aprēķināta ik mēnesi, kā vidējā elektroenerģijas cena katrā VAS “Latvijas dzelzceļš” 

(turpmāk - LDz) vilces apakšstacijā (turpmāk – EPEV) pēc norēķinu mēneša LDz 

faktiskajiem maksājumiem.   

 

EPEV vidējo elektroenerģijas cenu veido: 

a) maksa par sadales pakalpojumu (izņemot EVA “Saulkrasti”) un pārvades 

pakalpojumu (EVA “Saulkrasti”) pēc AS “Sadales tīkls” un AS “Augstsprieguma 

tīkls” ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – SPRK) 

Padomes lēmumiem apstiprinātiem tarifiem; 

b) maksa par elektroenerģiju par NORD POOL elektroenerģijas biržas Latvijas 

tirdzniecības zonas ikstundas cenu un fiksētu cenas uzcenojumu 0.00281 EUR  

par 1 kWh (bez PVN), atbilstoši Valdes 23.07.2024. lēmumam Nr. VL-1.6/244-

2024 “Par atklāta konkursa “Elektroenerģijas piegāde” (iepirkuma identifikācijas 

Nr. LDZ 2024/75-AK) rezultātu” laika periodam no 2024. gada 1.septembra līdz 

2026.gada 31.augustam;  

c) maksa par atļauto slodzi pēc AS “Sadales tīkls” ar SPRK Padomes lēmumu 

apstiprinātiem tarifiem, izņemot EVA “Saulkrasti”; 

d) maksa par pārvades jaudas uzturēšanu un attīstīšanu pēc AS “Augstsprieguma 

tīkls” ar SPRK Padomes lēmumu apstiprināta tarifa EVA “Saulkrasti”; 

e) Rentabilitātes uzcenojums 6.28% saskaņā ar VAS “Latvijas dzelzceļš” Valdes 

21.11.2023. lēmumu Nr.VL-1.6/366-2023 apstiprinātiem Transfertcenu 

noteikumiem.  

 

 

Finanšu direktors       Terēze Labzova-Ceicāne 

https://ldzintranet.int.ldz.lv/contacts/contact-node/nojs/591143

